
 

 

 

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SCUOLA INFANZIA , PRIMARIA  

E SECONDARIA DI I GRADO 

Via Quasimodo -c.a.p.: 87023 DIAMANTE (CS) Tel. 0985 876878  

Cod. Scuola:CSIC836001 – C.F.: 92011850788 – Cod. I.P.A.:UFJDL7 

csic836001@istruzione.it – p. e. certificata: csic836001@pec.istruzione.itSito web: www.icdiamante.edu.it 

 

Diamante, 8 luglio 2022 

 

OGGETTO: Determina per servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00- D.Lgs. 19 aprile 2017 n. 

56 - ordine diretto materiale pubblicitario per la realizzazione dell'azione pubblicitaria del progetto 

inerente i Fondi Strutturali Europei - STEM. Avviso 10812 del 13 maggio 2021. 

CIG: Z503719640 

CUP: C29J21046330001 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D.19/11/1923 n..2440, concernente l'amministrazione del patrimonio e la contabilità generale 

dello Stato; 

VISTA la Legge 07/08/1990, n.241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 08/03/99, n.275 concernente il Regolamento recente 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 

VISTA la Legge 15/03/97 n.59 concernente delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle    

Regioni e Enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione    

amministrativa;                             

VISTO il D. Lgs.30/03/2001 n.165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il R.D.19/11/1923 n.2440, concernente   l'amministrazione del patrimonio e la contabilità generale 

dello Stato; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 08/03/99, n.275 concernente il Regolamento recente   

norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 

VISTO l'art.36 del D.Lgs.18/04/2016 n.50 "Contratti sotto soglia": 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante Istruzioni generali sulla gestione   

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo l, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107; 

VISTO l'art.32 comma2, del D.Lgs.50/2016 il quale dispone che "prima dell'avvio delle procedure di       

affidamento dei contratti pubblici le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto, i criteri di selezione degli operatori economici e delle 

offerte"; 

CSIC836001 - A8AFC73 - REGISTRO DETERMINE - 0000034 - 08/07/2022 - UNICO - I

Firmato digitalmente da PATRIZIA BARBARELLO

mailto:CSIC836001@istruzione.it
mailto:csic836001@pec.istruzione.it
http://www.icdiamante.edu.it/


 

VISTE le Linee Guida n. 4 ANAC in attuazione del Nuovo Codice Appalti relative alle "Procedure per 

l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria. 

l'art.36 del D. Lgs.18/04/2016 n.50 "Contratti sotto soglia"; 

RILEVATA l'esigenza di indire, in relazione all'importo finanziario, la procedura per l'acquisizione del 

servizio; 

CONSIDERATA la possibilità di procedere all'affidamento di forniture di importo inferiore alle soglie di 

cui all'art. 35 del D.lgs.50/2016 mediante affidamento diretto; 

CONSIDERATO che il valore per le Targhe pubblicitarie, ammonta a € 119,37 + iva e che a termine 

dell'art. 36 del D. Lgs 50/2016 le stazioni appaltanti possono procedere all'affidamento di lavori, servizi e 

forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 mediante affidamento diretto, anche senza 

previa consultazione di due o più operatori economici; 

VERIFICATO il prezzo proposto risulta vantaggioso, anche per le caratteristiche e la tempestività dei tempi 

nel luogo di consegna; 

RITENUTO quindi, per quanto sopra detto, di procedere all'emissione dell'ordinativo diretto di acquisto; 

 

DETERMINA 

 

L'avvio della procedura per l'affidamento diretto alla Ditta MPM-DELMA PUBBLICITA’, da effettuare nel 

rispetto dei principi, di efficacia, tempestività e correttezza. 

L'importo complessivo della spesa per l'acquisizione del servizio, di cui all'art. 2 è stabilito in € 145,64 iva 

inclusa. Cap. di spesa P1.4. 

Di dare atto che si procederà al pagamento, previa presentazione di regolare fattura in modalità elettronica 

come previsto dal D.M n. 55 del 03/04/2013. 

Di assegnare il presente provvedimento al DSGA, per la regolare esecuzione e quale responsabile della 

procedura amministrativa. 

Il Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. ssa Patrizia Barbarello 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Patrizia Barbarello 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

CSIC836001 - A8AFC73 - REGISTRO DETERMINE - 0000034 - 08/07/2022 - UNICO - I

Firmato digitalmente da PATRIZIA BARBARELLO


		2022-07-08T12:59:14+0200
	PATRIZIA BARBARELLO




